
MISURE DI CAPACITA’

Scrivi al posto giusto i multipli e i sottomultipli del litro. Osserva l’esempio.

mml  decilitro  dal  millilitro  dl  centilitro  hl  ettolitro  cl  decalitro

Rifletti e rispondi.

Con un flacone di sciroppo quanti

misurini puoi riempire? _________

Con il vino della botte quante taniche

puoi riempire? _________

E quante bottiglie? _________

litro

MULTIPLI SOTTOMULTIPLI

Inserisci le misure nella tabella.

Qual è la misura maggiore? 

_________

E la minore? _________

Scrivi il simbolo <, >, =.

7 1 dal

12 hl 15 

50 cl 50 dl

100 1 hl

5 hl 20 

1 cl 10 ml

70 10 dal

1 dl  1 cl
1 hl

1 dal

l

1 l

l

l

l

l

lhl dal l dl cl ml

62 

243 cl

7 hl

24 dal

500 

1 200 ml

l
l

l


	Pagina 1

